



بازدید چندباره وزیر ورزش از چمن آزادی



کیومرث هاشمی آخرین وضعیت ترمیم چمن ورزشگاه آزادی را از نزدیک مورد بررسی قرار داد. به گزارش مهر، دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و النصر در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا در شرایطی به میزبانی ورزشگاه آزادی برگزار شد که کیفیت بد زمین چمن انتقادات زیادی را به همراه داشت و حتی برخی از آن به عنوان آبروبریزی فوتبال ایران نام بردند. پس از این بازی و در فاصله زمان باقیمانده تا هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا، کیومرث هاشمی برای چندمین بار روز یکشنبه از این زمین بازدید کرد. پایگاه خبری وزارت ورزش روز گذشته در این مورد نوشت: در پی دستور ویژه وزیر ورزش و جوانان برای رسیدگی به وضعیت چمن ورزشگاه آزادی و اقدامات انجام شده در روزهای اخیر، کیومرث هاشمی پیش از ظهر امروز از آخرین روند ترمیم چمن استادیوم این مجموعه بازدید کرد و دستورات لازم را برای انجام هر چه سریع‌تر رسیدگی به آن تا پیش از دیدار نماینده ایران در هفته دوم لیگ قهرمانان صادر کرد. در این بازدید مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و مهیار عسگریان، رئیس شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی نیز حضور داشتند. در جریان این بازدید، عسگریان توضیحات لازم را درباره نحوه ترمیم چمن ورزشگاه آزادی به وزیر ورزش و جوانان ارائه کرد. در حال حاضر با افزایش نیروهای پیمانکار، ترمیم چمن ورزشگاه آزادی سرعت بیشتری به خود گرفته است.



صعود امیدهای ایران

بالا تر از عربستان به مرحله حذفی

تیم ملی فوتبال امید در سومین دیدار خود در هانگژو مقابل مغولستان به پیروزی پر گل رسید تا به عنوان تیم صدرنشین و بالاتر از عربستان به مرحله حذفی صعود کند. به گزارش ایسنا، ۲ تیم ملی امید ایران و مغولستان در سومین دیدار خود از گروه بازی‌های آسیایی هانگژو ساعت ۱۵ دیزو یکشنبه هم مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی پر گل ۳ بر صفر شاگردان عنايتی به پایان رسید.



پاسخ الخليفي به مسي:

ما يك باشگاه فرانسوي هستيم

رئيس باشگاه پاری سن ژرمن در مصاحبه‌ای بی‌احترامی به لیونل مسی در پاریس وارد و از اسیله برای بردن توپ طلا حمایت کرد.

به گزارش آس، لیونل مسی، ستاره آرژانتینی که ۲ فصل گذشته را در پاریس بازی کرد، در مصاحبه‌ای گفت باشگاهش بعد از جام جهانی قطر از او قدر دانی نکرد؛ چیزی که رئیس قطری پاری سن ژرمن آن را تکذیب کرد. ناصر الخليفي گفت: همان طور که همه دیدند ما حتی یک ویدئو برای او منتشر کردیم و در تمرینات به مسی ادای احترام کردیم. مادر خلوت هم جشن گرفتیم. ما یک باشگاه فرانسوی هستیم. ما باید به کشوری که او شکست داد، هم‌تیمی‌های فرانسوی‌اش و همچنین هواداران‌مان نیز احترام بگذاریم. ما به حضور او در اینجا افتخار می‌کردیم. رئیس پاری سن ژرمن همچنین آرزو کرد کیلیان امباپه، مهاجم فرانسوی توپ طلای بعدی را ببرد. او گفت: ما بهترین بازیکن جهان را داریم و از نظر من او شایسته برد توپ طلا است. من به کاری که او انجام می‌دهد و کاری که کل تیم انجام می‌دهد، افتخار می‌کنم.

کیلیان امباپه تنها بهترین گلزن فصل جاری لیگ فرانسه است، بلکه در ۵ لیگ معتبر اروپایی هم بیشترین تعداد گل را به ثمر رسانده است. امباپه با وجود تابستان سخت و پرحاشیهای که پشت سر گذاشت، نشان داد همچنان ستاره نخست پاری سن ژرمن است. او هنوز قراردانش را با تیم پاریسی تمدید نکرده است و گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی او در تابستان سال بعد بسیار بالاست.



وضعیت عجیب خارجی‌های استقلال

عدم ثبت قرارداد مری، بازیکن و یکی از فیزیوتراپی‌های تیم فوتبال استقلال باعث دغدغه‌هایی برای کادر فنی آبی پوشان شده است. به گزارش تسنیم، یوسو سسما و آندونی، ۲ مربی اسپانیایی بدنسلا و اصلاح حرکت و توانبخشی باشگاه استقلال که پس از پایان هفته چهارم لیگ برتر به کشورشان سفر کرده بودند، به دلیل عدم اقدام باشگاه برای دریافت ویزای کار آنها هنوز موفق به بازگشت به ایران نشده‌اند. گفته می‌شود عدم ثبت قرارداد این ۲ مربی باعث بروز این مشکل شده است و اگر باشگاه استقلال قراردادهای این تیم می‌کرد، آنها می‌توانستند از قبل ویزای کار خود را دریافت کنند.

گوستاوو بلاتکو، خرید آرژانتینی استقلال نیز به دلیل بسته بودن پیجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال هنوز قراردادش ثبت نشده است. این بازیکن به مسوولان و کادر فنی استقلال اعلام کرده است تا زمانی که قراردادش را ثبت نکنند، به صورت انفرادی تمرین می‌کند و در تمرینات گروهی شرکت نخواهد کرد. مسوولان استقلال که به بلاتکو ۱۰۰ هزار دلار پیش پرداخت داده‌اند، یک واحد آپارتمان برای این بازیکن در نظر گرفتند که مورد تأیید مهاجم آرژانتینی قرار نگرفت. بلاتکو زمانی که قصد بازگشت به هتل محل اقامتش را داشت متوجه تنسویه حساب مدیران استقلال با این هتل شد که این مساله ناراحتی او را در پی داشت. عدم حضور مربیان و بازیکن خارجی استقلال، دغدغه‌هایی برای کادر فنی این تیم و جواد نکونام ایجاد کرده است، چرا که تعطیلی لیگ بهترین فرصت برای جبران بدنسازي پیش فصل و همچنین هماهنگی بلاتکو با بازیکنان بود که از دست رفت.

تشکر رسمی النصر به خاطر میزبانی ایران



باشگاه النصر عربستان با ارسال نامه‌ای رسمی به فدراسیون فوتبال ایران، برای میزبانی ایران از تیم عربستانی رسماً تشکر و قدر دانی کرد. النصر عربستان نخستین تیم عربستانی بود که بعد از ۷ سال، به ایران سفر کرد تا به میزبانی یک باشگاه ایرانی دیداری برگزار کند. پیش از این دیدار نمایندگان ایران و عربستان در کشور ثالث برگزار می‌شد. تیم فوتبال النصر عربستان در جریان هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا، سه‌شنبه ۲۸ شهریور در ورزشگاه آزادی میهمان پرسپولیس بود که در نهایت ۲ بر صفر به پیروزی رسید.

با مدال طلای میرزازاده، کاروان کشتی فرنگی ایران نایب قهرمان جهان شد

تانگ بختیاری



دیروز قبل از برگزاری مسابقات روز یابانی کشتی فرنگی قهرمانی جهان، تیم ملی ایران نایب قهرمانی‌اش را مسجل کرد و جمهوری آذربایجان هم موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. امین میرزازاده (مدال طلا) علیرضا مهنمدی (مدال نقره)، پویا دادمرز و محمدهادی ساروی (مدال برنز) مدال آوران کشورمان بودند. نکته مهم مسابقات اما در خشخ خیره‌کننده امین میرزازاده بود؛ قهرمان جدید جهان در وزن ۱۳۰ کیلوگرم فرنگی، او که در بین اهالی کشتی به واسطه قدرت بسیار بالايش به تانگ بختیاری معروف است، حالا نخستین شانس کشتی فرنگی ایران برای کسب مدال طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس به شمار می‌رود. اما این طلا چگونه به دست آمد؟ امین میرزازاده در دور نخست به مصاف ادوارد سوفومونیان از برزیل رفت و به برتری ۹ بر صفر رسید و آغازی توفانی داشت. در دیدار دوم میرزازاده به مصاف ویشنیویوستکی از اوکراین رفت و با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید و به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرد. میرزازاده در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف فریدریکس از لیتوانی رفت و با نتیجه یک - یک به پیروزی رسید و راهی نیمه نهایی شد. در نیمه‌نهایی امین میرزازاده، نایب قهرمان جهان با اوسکار پینو هندس، دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان از کوبا سرسراخ شد. سنگین‌وزن کشورمان برابر این حریف مطرح کوبایی یک - یک برنده شد تا راهی فینال شود. وی برای کسب مدال طلا به مصاف رضا کایالپ، قهرمان جهان و المپیک از ترکیه رفت. میرزازاده در این مبارزه حساس با نتیجه ۲ - ۲ پیروز شد تا مدال طلا را از آن خود کند. بر این اساس طلسم غول ترک توسط میرزازاده شکسته شد و قهرمان جدید سنگین‌وزن برای حرفان در المپیک شاخ و شانه کشید. البته از یاد نبریم کوبا یک کشتی گیر ۴۲ ساله و به ظاهر بازنشسته در این وزن دارد. لوپز کوبایی صاحب ۴ مدال طلای المپیک است و اخیراً تمریناتش را شروع کرده تا خودش را به المپیک پاریس برساند. لوپز که هم‌اکنون پر افتخارترین کشتی‌گیر مرد تاریخ المپیک است، می‌خواهد با پنجمین طلايش تبدیل به دست‌نیافتنی‌ترین کشتی‌گیر همه ادوار تاریخ المپیک شود. اگر لوپز با آمادگی خوب در این سن و سال بتواند به پاریس

برسد، میرزازاده ما این فرصت را دارد تا با شکست طلسم لوپز و کسب مدال طلا، نامش را برای همیشه در این وزن در تاریخ کشتی فرنگی ماندگار کند. البته باید منتظر ماند و دید لوپز قادر به رساندن خودش به آن مسابقات هست؟

■ **ساروی: یک لحظه کشتی از دستم در رفت و غافلگیر شدم**

ملی پوش فرنگی ایران می‌گوید از کسب مدال برنز مسابقات جهانی رضایت دارد. در جریان رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ در بلگرا، محمدهادی ساروی به مصاف اوبوکر خاسلاخان از بلاروس رفت که در پایان این مبارزه، ملی پوش کشتی ایران موفق شد به برتری ۴ بر یک برسد تا به مدال

برنز وزن ۹۷ کیلوگرم جهان دست یابد و کشتی فرنگی ایران را صاحب دومین سهمیه المپیک کند. ساروی پس از کسب مدال برنز جهانی گفت: برنامه‌ریزی من برای این مسابقات چیز دیگری بود. خدا را شکر توانستم مدال برنز را کسب کنم و این مدال را به همه افرادی که به من کمک کردند، خانواده عزیزم و مردم ایران تقدیم می‌کنم. امیدوارم با کسب این مدال توانسته باشم دل‌شان را شاد کنم. ممنونم از همه که تیم ما را دعا کردند و به امید خدا در میدان‌های بعدی هم کشتی‌گیران بتوانند افتخار آفرینی کنند. ساروی درباره عدم صعودش به فینال مسابقات جهانی گفت: یک لحظه کشتی از دستم در رفت و غافلگیر شدم. هر چه تلاش کردم

مصاحبه اختصاصی خبرنگار «وطن امروز» با امین میرزازاده

می‌خواهم آقایی‌کم

پریده. هر چه جلوتر رفته‌یم تأمیدتر شدم اما یک آن به خودم امدم و گفتم باید از یک جایی شروع کنم. با خودم گفتم شاید دیگر چنین میدان جهانی نیایی. حرف‌های خانواده‌ام به یاد آمد که می‌گفتند امسال به فینال رقابت جهانی میری، تنها کایالپ را ببر. مادر و پدرم همیشه به من این جمله را می‌گفتند و در ذهنم آنها به بودن او فکر می‌کردم. دوست داشتم طلای جهان را بگیرم و از قبل تمام هدفم این بود رضا کایالپ را شکست دهم.

■ **مدال تان را به چه کسی تقدیم می‌کنید؟**

مدال را به تقدیم مردم خوب کشورم، شهر خودم، خانواده‌ام که همیشه پشتم بودند و کادر فنی می‌کنم. این مدال برای

من خیلی ارزشمند است. ■ **از سطح مسابقات بگویند؛ چطور بود؟**

سطح مسابقات خیلی بالا بود. رقابت‌های جذابی بود. چون سال کسب سهمیه المپیک بود، سطح کشتی‌گیران نسبت به سال قبل خیلی تغییر کرده بود و همه خوب‌های دنیا به عربستان آمده بودند. کادر فنی واقعاً هر روز برای ما وقت گذاشت. حسن رنگرز و مربی خودم برایم سنگ تمام گذاشتند و همه‌جوره کنارم بودند. آنها لحظه به لحظه ما را آنالیز می‌کردند و حواس‌شان به ما بود. از فدراسیون تشکر می‌کنم. بالاخره به کشتی‌گیری که در سنگین وزن طلا می‌گیرم، می‌گویند تاج‌گذاری کرده است



شروع رسمی بازی‌های آسیایی هانگژو و کسب ۲ مدال برای کاروان ایران

قایقرانی و تکواندو خط‌شکن‌های مدال

هم‌گروه است، در نخستین دیدار خود در این رقابت‌ها از ساعت ۷:۳۰ به وقت کشورمان به مصاف تیم مغولستان رفت که با برتری ۵-۰ بر کار خود پایان داد.

■ **نماینده ژیمناستیک ایران فینالیست شد**

مهدی الفتی در مسابقات ژیمناستیک بازی‌های آسیایی به مرحله نهایی وسیله پرش خرک راه یافت. در دور مقدماتی مسابقات ژیمناستیک بازی‌های آسیایی هانگژو، دیروز مهدی الفتی با کسب نمره ۱۴.۵۶۶ در رتبه دوم پرش خرک قرار گرفت. وی با این نتیجه به فینال پرش خرک راه یافت.

■ **شاهکار تنیس‌روی میز ایران مقابل تیم دوم جهان**

تیم ملی تنیس روی میز با برتری غرورآفرین مقابل ژاپن راهی نیمه‌نهایی شد و مدال برنزش را قطعی کرد. تیم ملی تنیس روی میز کشورمان در مرحله یک‌چهارم نهایی بازی‌های آسیایی مقابل تیم قدرتمند ژاپن قرار گرفت و ۳ بر صفر پیروز شد.

روز دهمین دوره بازی‌های آسیایی از روز یکشنبه به طور رسمی با رقابت ورزشکاران رشته‌های مختلف آغاز شد و ورزشکاران کشورمان نیز برای رسیدن به مدال تلاش‌شان را آغاز کردند. کاروان ورزش ایران با ۲۸۹ ورزشکار در ۳۴ رشته ورزشی و با نام «شهبید حججی» و شعار «ایمان - ایران - افتخار» در این دوره از بازی‌های آسیایی شرکت کرده است. دیروز بانوان نخستین مدال آوران کاروان ایران لقب گرفتند. در ادامه به بعضی نتایج به دست آمده کاروان ایران می‌پردازیم.

■ **نخستین مدال کاروان ورزش ایران در قایقرانی**

در روئینگ ۲ نفره سنگین‌وزن زنان، قایق ایران با ترکیب مهسا جاوور و زینب نوروزی در مرحله گروهی در بین قایق‌های قزاقستان، کره جنوبی، سریلانکا و ویتنام زمان ۷ دقیقه و ۹ ثانیه و ۲۹ صدم ثانیه را ثبت کرد و اول شد و به فینال A رسید. در فینال هم در رقابت با تیم‌های کره، تایلند، چین، ویتنام و قزاقستان توانست با رکورد ۸:۱۷:۷، دوم شود و به مدال نقره دست یابد.

■ **مرجان سلحشوری به مدال برنز رسید**

مهران سلحشوری، عضو تیم ملی تکواندوی بانوان ایران ابتدا «روما خاتون» از نیکلادش را با امتیاز ۷.۷۲۰ از پیش



در بازی اول نیما عالمیان مقابل هاریموتو نفر چهارم رنکینگ دنیا و نایب‌قهرمان المپیک ۲۰۲۰ قرار گرفت. در این بازی که کاملاً حساس و نزدیک بود نیما نمایش فوق‌العاده‌ای داشت و در حالی که ۲ بر یک از حریفش عقب بود اما در ۲ گیم بعدی به برتری رسید و در مجموع ۳ بر ۲ پیروز این بازی بزرگ شد. در مسابقه دوم نوشاد مقابل شونسوکه توگامی نفر ۴۱ دنیا به میدان رفت و توانست ۳ بر ۲ به برتری برسد و ایران را ۲ بر صفر پیش بیندازد.

سومین نماینده ایران امیرحسین هدایی با رنک ۱۳۰ بود که مقابل یوشیمورا با رنک ۷۹ دنیا قرار گرفت. هدایی گیم اول را باخت اما موفق شد گیم‌های دوم و سوم را به پیروزی برسد.

در گیم چهارم حریف ژاپنی پیروز شد تا کار به گیم پنجم کشیده شود. گیم پایانی این بازی کاملاً حساس و نزدیک دنبال شد و هدایی در حالی که عقب بود، در پایان موفق شد پیروز این مسابقه شود.

ایران با این برد به نیمه‌نهایی رسید و مدال برنز خود را قطعی کرد. این مدال پس از ۶۵ سال دوباره کسب خواهد شد. در دوره گذشته نوشاد عالمیان توانسته بود در بخش انفرادی برنز بگیرد.

کامبک بزرگ و حماسی در ۷ دقیقه [اسپورت]

دربی با کلاسی [مارکا]

یووه؛ به وقت کمیدی [کوریره]

دیوانه‌وارا [موندوپورتوو]

دربی دوطرفه [آس]